15. Florence, Biblioteca nazionale centrale, Banco rari 50, fo. 16r–v:—

[19.6] atingua oppido potitus imperator appellatus est. [20.1] hoc cum Gn. pompeius audisset a profugis castra mouit ucubim uersus. et contra ea loca castella disposuit.** cesar sua castra propius castris illius contulit. [27.5] pompeius oppidum incendit quod contra sua presidia portas clausisset. ~~Cesar sua castra propius castris illius contulit pompeius oppidum incendit.~~ [28.1] Cesar itinere facto in campum uersaensium contra pompeium castra constituit. [28.2] qui eius fautores fuerant. [29.2] In eo plano riuus medius || (fo. 16^v) erat castris. cesar cum difficultate transiuit pugnando. [30.7] prelium atrox commissum est. Cesariani uirtute antecederant aduersarii loco superiore defendebantur. [30.7] decumani suum locum dextrum cornu in acie cesaris tenebant. Sinistrum iii^a et v^a legio et auxilia equitatus. [Florus 2.13(4.2). 77–84] hec lucius florus. Omnium certaminum postremum munda fuit. Anceps diu et triste proelium ut plane uideretur nescioquid deletare [*i.e.* delectare] fortuna. Sane et cesar ante aciem mesior. non exmore siue respectu fragilitatis humane/ siue nimia prosperorum suspecta continuatione. uel eadem timens postquam idem esse ceperat. quod pompeius in ipso prelio. cum diu pari Marte pugnassent. in medio ardore pugne/ subito inter utrosque ingens silentium est factum. hic hominum sensus erat nouissimum illud in usitatum cesaris oculis nephas. post .xiiii. annos probata ueteranorum manus retro gradum dedit. qui si nondum fugerat apparebat tamen pudore magis quam reuerentia resistere. Itaque ablegato equo similis furenti in primam aciem procurrit. ibi prensare fugientes confirmare clamore uolitare / dicitur. in illa perturbatione secum de extremis cogitasse. Et ita manifesto uultu fuisse. quasi occupare mortem manu uellet. nisi quod cohortes hostium per transuersam aciem / acie ['aciem acte' *Florus*] quos labienus periclitantibus castris subsidio miserat spem ['speciem' *Florus*] fuge prebuissent. nec cesar credidit. sed ipse callidus attribuit ['arripuit' *Florus*] in occasionem et quasi fugientem inuectus simu et suorum erexit animos et pertulit ['perculit' *Florus*] hostis. nam hi dum se putant uincere fortius instant. pompeiani dum fugere credunt suos fugere ceperunt. Cum diu acerrime pugnatum esset utrimque pompeiani funduntur et in eum locum regrediuntur unde fuerant egressi. [31.9] In eo prelio ceciderunt hominum .xxx milia. Et quod plus est perit labienus et uarus actius / quibus funus factum est. Inter equites ro. partim ex urbe partim ex prouincia iii. [23.1] cesar castra castris contulit et brachium ad flumen salsum ?? ad opus et leuia prelia fiunt. [26.2] A. bebius et C. fleuius equites romani hastenses argento prope tecti equites ad cesarem transfugerunt. Qui nuntiauerunt equites romani coniurasse omnes qui in castris pompeii essent uti deditionem facerent. Inditio serui omnes in custodiam esse coniectos. [27.3] pompeius castra mouit. et conta yspalin oliueto consedit. Cesar prius eo profectus uisus est [27.4] castris motis ad ucubi ['Vcubim' *Bell. Hisp.*] pompeius presidium quod reliquid iussit incendi et deusto oppido in castra una hora se reciperent. [32.1] Ex fuga hac/ qui oppidum mundam sibi constituisset praesidium/ Cesariani qui cogeantur necessario eos circumuallare ex hostium armis pro cespite cadauera collocabant.